
113

Zprávy a recenze 

112
e-Monumentica  |  ročník X. 2022  |  číslo 1–2 

Odborná studentská konference  
s názvem Muzea, Památky a konzer- 
vace, která proběhla v Litomyšli  
v květnu 2022, byla další z řady těchto 
studentských konferencí, na kterých se 
setkávají studentky a studenti bakalář- 
ských, magisterských a doktorských 
studijních programů zaměřených na 
konzervování a restaurování objektů 
kulturního dědictví, včetně materiá- 
lového přírodovědného výzkumu  
v této oblasti. Konference je příleži-
tostí pro prezentaci odborných aktivit 
studentů v tomto oboru, je také mož-
ností vyzkoušet a zažít konferenční 
atmosféru od samotného vystoupení 
až po následnou diskusi. Tato setkání 
slouží také jako příležitost seznámit 
se s odbornými aktivitami jednotlivých 
univerzit v této oblasti, v neposlední 

řadě k navázání osobních kontaktů  
a případné spolupráce. I když v minu-
losti se konference Muzea, památky  
a konzervace konala na různých 
českých a moravských univerzitách, 
na této poslední padlo rozhodnutí, že 
další ročníky se budou konat pravidelně 
ve dvouletých cyklech v Litomyšli na 
Fakultě restaurování Univerzity Pardu-
bice. Současně byl učiněn pokus, aby 
některé příspěvky z konference byly 
publikovány v odborném recenzova-
ném časopise e-Monumentica, což je 
další cenná zkušenost pro začínající 
autorky a autory. Tím se tato student-
ská konference prakticky již neliší od 
zaběhnutých tuzemských i zahranič-
ních konferencí. Velkým přínosem však 
je, že si stále zachovává neformální, 
přátelskou atmosféru studentských 
setkání. 

Konference Muzea, památky a konzervace,  
Litomyšl, květen 2022 
Radomír Slovik, Michal Ďurovič

OBR. 1  Konference Muzea, Památky a konzervace 2022, Litomyšl. Foto Pavla Dvořáková

Radomír Slovik, Michal Ďurovič

Konference Muzea, památky a konzervace, Litomyšl, květen 2022 


